
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 9 / 2024 02. 09. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Ing. Alt David, Karasová Lucie, Pudil Petr, Valihrach Jiří, PaedDr.
Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav, Ing. Černý Stanislav

Neomluveni: Mgr. Krejčí Michal

Hosté: Karel Chlumecký,
Ráchel Korbelová,
Zdeněk Stavěl - MPO - strážník

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
 Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. Bylo
konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelkou zápisu byla určena PaedDr. Olga
Němcová, MBA.
 
Návrh programu:
1) Akce ,,Jiří Wolker 100 let"- pozvánka
2) Info - rekonstrukce - budova Křičkova 4
3) Návrhy na ,,Velké opravy 2025"
4) Převod majetku-pozemek ,,Bytovky" info
5) Různé
.

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Petr Pudil upozornil na dlouhý dojezdový čas MPO od nahlášení (naplnění kapacity parkovišť, stání automobilů
v lese, zajíždění do zákazu vjezdu apod.).
Členové KMČ opakovaně žádají o preventivní dohled nad dodržováním dopravních předpisů, zejména
neoprávněné zajíždění návštěvníků Svatého Kopečka do zákazů vjezdu ve dnech předpokládané zvýšené
návštěvnosti a v případě naplnění kapacity parkovacích míst na Svatém Kopečku o včasné uzavření příjezdové
komunikace v Samotiškách pro návštěvníky (ve spolupráci MPO-PČR).

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Kanalizační dešťové vpusti - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Údržba zeleně - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Výměna odpadkového koše - ul. U Ovčačky - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Údržba zeleně u hřbitova - Darwinova ulice - V realizaci



5 Projednávané záležitosti

5.1 Akce ,,Jiří Wolker 100 let" - pozvánka
Dne 5.10.2024 od 15:00 hod. se uskuteční společné setkání u příležitosti 100 let od úmrtí českého básníka
Jiřího Wolkera. 
Akce bude zahájena u kříže Jiřího Wolkera pod bazilikou Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku.
Pozvánku z programem zasíláme v příloze.

5.2 Info - rekonstrukce - budova Křičkova 4
KMČ Svatý Kopeček informuje obyvatele Svatého Kopečka, že Rada města Olomouce na svém jednání dne
10.9.2024 schválila vybraného dodavatele na rekonstrukci budovy na Křičkové ulici. Součástí realizace bude i
vybudování nového hřiště pro malou kopanou s umělým povrchem a oplocení celého areálu.
O dalším postupu vás budeme informovat.

5.3 Návrhy na ,,Velké opravy 2025"
František Prášil informoval členy o blížícím se termínu na nahlášení oprav chodníků a komunikací do tzv.
velkých oprav v roce 2025. Termín na nahlášení je do 30.11.2024.
KMČ Svatý Kopeček tímto žádá obyvatele o spolupráci při vytipování oprav chodníků nebo komunikací na
Svatém Kopečku. Jedná se o komunikace nebo chodníky v majetku SmOl.

5.4 Převod majetku-pozemek ,,Bytovky" info
KMČ Svatý Kopeček informuje obyvatele Svatého Kopečka (obyvatele "bytovek"), že RMO na svém jednání dne
13.8.2024 doporučila ZMO schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o celkové
výměře 9 841 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města
Olomouce (jedná se o části pozemku pod místními komunikacemi a veřejnou zelení v lokalitě "bytovek" na
Svatém Kopečku).
 
KMČ Svatý Kopeček dne 6.11.2023 projednala a následně zaslala usnesení k žádosti Majetkoprávního odboru
SMOl o vyjádření k převodu pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o výměře 12 336 m2 v k.ú. Svatý Kopeček,
obec Olomouc (který je v současnosti ve vlastnictví České repubĺiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových) do vlastnictví Statutárního města Olomouce, ve kterém souhlasí s tímto převodem. 
KMČ současně zaslalo i vyjádření SVJ.
Dne 9.9.2024 byl tento převod schválen na jednání ZMO.

5.5 Různé
František Prášil informoval členy:

O uskutečněné údržbě zelené plochy prostoru příkopy vedle hřbitova v ulici Darwinova. 
V měsíci září-říjen se uskuteční oprava živičné vrstvy komunikace vedle "Mexika"a bude proveden obrubník,
který zabrání zatékání vody při deštích na přilehlé pozemky.
Bude provedena oprava osvětlení (přívod elektřiny) přechodu u zastávky MHD ZOO-příjezd od Olomouce.
Připravuje se projekt na realizaci stanoviště tříděného odpadu v lokalitě vedle parkoviště ZOO v prostoru
zeleného pásu mezi parkovištěm a ulicí Darwinova (před vjezdem na parkoviště).
V ulici U Ovčačky bude vyměněn odpadkový koš.

KMČ Svatý Kopeček požádá Oddělení majetkové správy a údržby komunikací o údržbu mobiliáře (lavičky a
odpadkové koše) a veřejného osvětlení (nátěr) v lokalitě Sadového náměstí pod "boudkama".
Na základě podnětu obyvatel vznesl Petr Pudil dotaz, zda je možné vyzvednout nedoručenou zásilku
(doporučený dopis) jinde než na poště na Svatém Kopečku. KMČ doporučuje obyvatelům, kteří mají zájem o
vyzvednutí nedoručené zásilky mimo Svatý Kopeček, aby požádali obsluhu na poště na Svatém Kopečku.

 
 
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:20 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 7.10. 2024 od 18:00
hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).



8.1 Upozornění-stanoviště tříděného odpadu na Svatém Kopečku
KMČ Svatý Kopeček upozorňuje občany, že uložený odpad na stanovištích tříděného odpadu vedle kontajnerů
je považován za černou skládku. 
V případě uložení odpadu mimo kontajner se jedná o přestupek. Tyto přestupky jsou řešeny blokovými pokutami
nebo správním řízením. U podnikajících osob se navíc provádí kontroly, jak nakládají s odpady. Výše pokut za
tyto přestupky může u občanů dosáhnout až 50 tisíc korun, u podnikajících osob je částka podstatně vyšší,
horní hranice je deset milionů korun.
 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 16. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
PaedDr. Němcová Olga, MBA


